
UCHWAŁA NR XXI/260/2026 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Słupskim, Miastem Słupsk, Gminą Redzikowo, Gminą 
Kobylnica, Gminą Dębnica Kaszubska i Gminą Główczyce w sprawie ustalenia zasad realizacji 

i finansowania cyklu działań na rzecz integracji europejskiej 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436; z 2023 r. poz. 1688), art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 216 ust. 2 pkt 4 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 39, 1844 i 1846; z 2021 r. poz. 
2054) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę na udzielenie dotacji celowej w latach 2026-2030 Miastu Słupsk na realizację 
i finansowanie działań informacyjno-edukacyjnych na rzecz integracji europejskiej w łącznej wysokości 
20 000,00 zł, w każdym roku po 4000,00 zł począwszy od 2026 r. 

§ 2. Rada Gminy Dębnica Kaszubka upoważnia Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia 
porozumienia z Powiatem Słupskim, Miastem Słupsk, Gminą Redzikowo, Gminą Kobylnica i Gminą 
Główczyce w sprawie ustalenia zasad realizacji i finansowania cyklu działań informacyjno-edukacyjnych na 
rzecz integracji europejskiej. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz realizacji działań, o których mowa w § 1 zostaną 
określone w porozumieniu, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E55E2B-B593-4E07-AC11-3C1AF8FC28FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana 

W maju 2025 roku Centrum Inicjatyw Obywatelskich w Słupsku wystąpiło pisemnie do Wójt Gminy 
Dębnica Kaszubska z prośbą o podjęcie współpracy w zakresie prowadzenia punktu Europe Direct Słupsk w 
latach 2026-2030. Prośba ta była motywowana ogłoszeniem przez Komisję Europejską naboru partnerów do 
prowadzenia punktów Europe Direct w Polsce na okres 2026-2030, w związku z czym CIO podjęło działania 
mające na celu ponowne ubieganie się o tę funkcję. Następnie, w dniu 9 października 2025 roku, Wójt Gminy 
Dębnica Kaszubska oraz Skarbnik Gminy Dębnica Kaszubska podpisały deklarację partnerstwa dotyczącą 
udziału w projekcie Europe Direct prowadzonym przez Centrum Inicjatyw Obywatelskich w Słupsku. Po 
uzyskaniu pozytywnej oceny Komisji Europejskiej oraz wygraniu przez CIO konkursu na prowadzenie punktu 
Europe Direct, w styczniu 2026 roku Centrum zwróciło się do Gminy Dębnica Kaszubska z wnioskiem o 
zawarcie porozumienia partnerskiego pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, którego liderem byłoby 
Miasto Słupsk, w celu włączenia się Gminy Dębnica Kaszubska w projekt współpracy dotyczący prowadzenia 
wskazanego powyżej punktu. 

Jednostki samorządu terytorialnego realizują zadania własne z zakresu edukacji publicznej, promocji postaw 
obywatelskich oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi. Działania informacyjno-edukacyjne 
dotyczące integracji europejskiej mają istotne znaczenie dla podnoszenia wiedzy mieszkańców na temat 
funkcjonowania Unii Europejskiej, przysługujących praw i obowiązków obywateli oraz możliwości 
wynikających z członkostwa Polski w UE. Działania tego typu są podejmowane w sposób rozproszony, bez 
sformalizowanej, długofalowej współpracy pomiędzy poszczególnymi samorządami. Nie ma jednolitych zasad 
organizacji, finansowania oraz koordynacji działań realizowanych na rzecz integracji europejskiej, 
obejmujących kilka samorządów jednocześnie. 

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały 

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu umożliwienia zawarcia przez Gminę Dębnica Kaszubska 
porozumienia z Miastem Słupsk i Kobylnica, Powiatem Słupskim oraz gminami: Redzikowo i Główczyce, 
które określi zasady wspólnej realizacji i finansowania cyklu działań informacyjno-edukacyjnych na rzecz 
integracji europejskiej w latach 2026-2030. 

Zawarcie porozumienia pozwoli na skoordynowanie działań prowadzonych na terenie poszczególnych 
jednostek samorządu terytorialnego, efektywne wykorzystanie środków publicznych oraz zapewnienie 
jednolitego i spójnego charakteru realizowanych inicjatyw. Uchwała stanowi również podstawę do przekazania 
środków finansowych oraz powierzenia Liderowi projektu zadań związanych z organizacją konkursu ofert, 
zawarciem umowy z wykonawcą oraz rozliczeniem zadania. 

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych 

Realizacja działań informacyjno-edukacyjnych na rzecz integracji europejskiej przyczyni się do zwiększenia 
świadomości mieszkańców w zakresie funkcjonowania Unii Europejskiej, jej instytucji oraz znaczenia 
członkostwa Polski w UE. Działania te mogą wpłynąć na wzrost aktywności obywatelskiej, zainteresowanie 
sprawami publicznymi oraz budowanie postaw otwartości i współpracy. 

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały 

Podjęcie uchwały wiąże się z koniecznością zabezpieczenia w budżecie gminy środków finansowych na 
realizację Porozumienia w wysokości 4 000,00 zł rocznie w latach 2026-2030. 

Łączny koszt udziału gminy w realizacji zadania w całym okresie obowiązywania porozumienia wyniesie 
20 000,00 zł. 

Środki te zostaną przekazane Liderowi projektu i będą rozliczane na podstawie sprawozdań składanych 
przez wyłonionego w drodze konkursu wykonawcę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91E55E2B-B593-4E07-AC11-3C1AF8FC28FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/260/2026 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


